
1 
CMC Markets Germany GmbH ist registriert beim Handelsregister des Amtsgerichts Frankfurt am Main unter der Handelsregisternummer HRB 114199. 
Zugelassen und reguliert durch die Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (Registernr. 154814). 

1.1 Das Ziel dieser Kostenoffenlegung ist es, Sie über Kosten und Gebühren im Zusammenhang mit CFD-Margin-
Geschäften und deren kumulative Auswirkung auf die Rendite zu informieren. 

1.2 Die Zahlen in den Tabellen beruhen auf realistischen Annahmen, wie sie in den Fußnoten zu den einzelnen 
Tabellen aufgeführt sind. Sie werden auf Basis einer angenommenen Anfangsinvestitionssumme von 10.000 
Euro bereitgestellt. 

1.3 Die in den Tabellen angegebenen Werte werden für "Long"-Positionen berechnet; Bei "Short"-Positionen 
wären die Haltekosten negativ, d.h. sie würden einen Gewinn für den Kunden generieren. 

1.4 Großgeschriebene Begriffe haben die in den Allgemeinen Geschäftsbedingungen definierte Bedeutung. 
1.5 Zusätzlich zu den in den folgenden Tabellen angegebenen Kosten und Gebühren können zusätzliche 

Gebühren anfallen (z. B. Gebühr für GSLO, Roll-Over-Gebühren usw.). Weitere Informationen und weitere 
Details zur Berechnung der Preise finden Sie in der MT4 Preisliste der CMC Markets Germany GmbH.   

1.6 Die Tabelle wird jährlich oder bei wesentlichen Änderungen überprüft und aktualisiert.  
1.7 Alle Kosten sind in der MT4 Preisliste aufgeführt und Sie haben über die Backoffice-Plattform Zugriff auf 

transaktionsspezifische Kosteninformationen. 
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Dienstleistungskosten 
Öffnungsposition: 
- Spread1

- Provision2

- Währungsumrechnung3

Schließposition
- Spread1

- Provision2

- Währungsumrechnung3

Haltekosten4

0,40 Euro (0,02 %) 
EUR 8,70 (0,44%) 

0,05 Euro (<0,01 %) 

0,40 Euro (0,02 %) 
EUR 8,70 (0,44%) 
0,18 EUR (0,01%) 

EUR 13,70 (0,69%) 
Kosten für 
Finanzinstrumente, die von 
Dritten in Rechnung 
gestellt werden 

0 Euro 
0% 

Zahlungen Dritter, die von 
CMC erhalten werden 

0 Euro 
0% 

Gesamtkosten und 
Gebühren 
% des investierten Kapitals 

38,59 Euro 
1.60% 

1. Einleitung

2. CFD Anlageklasse Aktien und ETFs

CMC Markets Germany GmbH
Kostenoffenlegung MT4 

August 2025 
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DE MT4 Kostenoffenlegung – August 2025 
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Erwartete jährliche Rendite 
des Basiswerts 

-10.00% 0.00% +10.00%

Bruttorendite EURO 
% 

- 27,40 Euro
- 1.37%

0 Euro 
0% 

+ 27,40 Euro
+ 1.37%

Nettorendite EURO 
% 

- 59,38 Euro
- 2.97%

- 31,94 Euro
- 1.60%

- 4,58 Euro
- 0.23%

1 Die erwarteten Kosten für den Spread entsprechen 1/2 des erwarteten Spreads. Für die Zwecke dieser Abbildung wird 
eine Aktie mit einem Kurs von 250 USD und einem Spread von 2 Cent pro Aktie angenommen. Es wird ein 
angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet. 
2  Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet.  
3 Es  wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 und ein CMC-Aufschlag von 0,5 % angewendet. Die 
Währungsumrechnungskosten werden auf die Provision, den Spread und etwaige Gewinne oder Verluste angerechnet 
(wir gehen für diese Abbildung von 10% p.a. aus; mit Ausnahme der Berechnung der Nettorendite in der Spalte "0,00% 
unten"). 
4 Es wird von einem Haltekostensatz von 5% ausgegangen. Die Haltekosten wären für Short-Positionen positiv. 
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Dienstleistungskosten 
Öffnungsposition: 
- Spread1

- Provision2

- Währungsumrechnung3

Schließposition
- Spread1

- Provision2

- Währungsumrechnung3

Haltekosten4Haltekosten4

0,50 EUR (0,1%) 
0 Euro (0 %) 

EUR <0,01 (<0,01%) 

0,50 EUR (0,1%) 
0 Euro (0 %) 

0,14 Euro (0,01 %) 
EUR 13,70 (2,74%) 

Kosten für 
Finanzinstrumente, die von 
Dritten in Rechnung 
gestellt werden 

0 Euro 
0% 

Zahlungen Dritter, die von 
CMC erhalten werden 

0 Euro 

Gesamtkosten und 
Gebühren 
% des investierten Kapitals 

14,84 Euro 
2.97% 
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Erwartete jährliche Rendite 
des Basiswerts 

-10.00% 0.00% +10.00%

Bruttorendite EURO 
% 

- 27,40 Euro
- 5.48%

0 Euro 
0% 

+ 27,40 Euro
+ 5.48%

Nettorendite EURO 
% 

- 42,10 Euro
- 8.42%

- 14,70 Euro
- 2.94%

+ 12,70 Euro
+ 2.54%

1 Die erwarteten Kosten für den Spread entsprechen 1/2 des erwarteten Spreads. Für die Zwecke dieser Abbildung wird 
ein Rohstoffpreis (Gold) von 3.000 USD und ein Spread von 30 Cent pro Einheit angenommen. Es wird ein 
angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet. 
2  Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet.  
3 Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 und ein CMC-Aufschlag von 0,5 % angewendet. Die 
Währungsumrechnungskosten werden auf den Spread und etwaige Gewinne oder Verluste angewendet (wir gehen für 
diese Abbildung von 10% p.a. aus; mit Ausnahme der Berechnung der Nettorendite in der Spalte "0,00% unten"). 
4 Es wird von einem Haltekostensatz von 5% ausgegangen. Die Haltekosten wären für Short-Positionen positiv. 

3. CFD-Anlageklasse Rohstoffe und Staatsanleihen
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DE MT4 Kostenoffenlegung – August 2025 
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Dienstleistungskosten 
Öffnungsposition: 
- Spread1

- Provision2

- Währungsumrechnung3

Schließposition
- Spread1

- Provision2

- Währungsumrechnung3

Haltekosten4

0,08 Euro (0,02 %) 
0 Euro (0 %) 

EUR <0,01 (<0,01%) 

0,08 Euro (0,02 %) 
0 Euro (0 %) 

0,14 Euro (0,01 %) 
EUR 13,70 (2,74%) 

Kosten für 
Finanzinstrumente, die von 
Dritten in Rechnung 
gestellt werden 

0 Euro 
0% 

Zahlungen Dritter, die von 
CMC erhalten werden 

0 Euro 

Gesamtkosten und 
Gebühren 
% des investierten Kapitals 

13,99 Euro 
2.80% 
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Erwartete jährliche Rendite 
des Basiswerts 

-10.00% 0.00% +10.00%

Bruttorendite EURO 
% 

- 27,40 Euro
- 5.48%

0 Euro 
0% 

+ 27,40 Euro
+ 5.48%

Nettorendite EURO 
% 

- 41,39 Euro
- 8.28%

- 13,85 Euro
- 2.77%

+ 13,41 Euro
+ 2.68%

1 Die erwarteten Kosten für den Spread entsprechen 1/2 des erwarteten Spreads. Für die Zwecke dieser Abbildung wird 
ein Indexpreis (Nasdaq) von 20.000 USD und ein Spread von 1 USD pro Einheit angenommen. Es wird ein 
angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet. 
2  Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet.  
3 Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 und ein CMC-Aufschlag von 0,5 % angewendet. Die 
Währungsumrechnungskosten werden auf den Spread und etwaige Gewinne oder Verluste angewendet (wir gehen für 
diese Abbildung von 10% p.a. aus; mit Ausnahme der Berechnung der Nettorendite in der Spalte "0,00% unten"). 
4 Es wird von einem Haltekostensatz von 5% ausgegangen. Die Haltekosten wären für Short-Positionen positiv. 

A
n-

na
hm

en
 Investiertes Kapital 333 Euro 

Nominalwert der 
Transaktion 

10.000 Euro 

Haltedauer 10 Tage 

Er
w

ar
te

te
 K

os
te

n 
fü

r d
as

 
Ö

ffn
en

, S
ch

lie
ße

n 
un

d 
H

al
te

n 
de

r P
os

iti
on

 

Dienstleistungskosten 
Öffnungsposition: 
- Spread1

- Provision2

- Währungsumrechnung3

Schließposition
- Spread1

- Provision2

- Währungsumrechnung3

Haltekosten4Haltekosten4

0,30 EUR (0,09%) 
0 Euro (0 %) 

EUR <0,01 (<0,01%) 

0,30 EUR (0,09%) 
0 Euro (0 %) 

0,14 Euro (0,01 %) 
EUR 12,44 (4,31%) 

Kosten für 
Finanzinstrumente, die von 

0 Euro 
0% 

4. CFD-Anlageklasse Indizes

5. CFD Anlageklasse FX
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Dritten in Rechnung 
gestellt werden 
Zahlungen Dritter, die von 
CMC erhalten werden 

0 Euro 

Gesamtkosten und 
Gebühren 
% des investierten Kapitals 

14,44 Euro 
4.34% 
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Erwartete jährliche Rendite 
des Basiswerts 

-10.00% 0.00% +10.00%

Bruttorendite EURO 
% 

- 27,40 Euro
- 8.23%

0 Euro 
0% 

+ 27,40 Euro
+ 8.23%

Nettorendite EURO 
% 

- 41,84 Euro
- 12.56%

- 14,30 Euro
- 4.29%

+ 12,96 Euro
+ 3.89%

1 Die erwarteten Kosten für den Spread entsprechen 1/2 des erwarteten Spreads. Für die Zwecke dieser Abbildung wird 
ein EUR/USD-Paar zu einem Kurs von 1,15 und einem Spread von 60 Cent für einen Handel von 10.000 EUR 
angenommen.  
2  Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet.  
3 Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 und ein CMC-Aufschlag von 0,5 % angewendet. Die 
Währungsumrechnungskosten werden auf den Spread und etwaige Gewinne oder Verluste angewendet (wir gehen für 
diese Abbildung von 10% p.a. aus; mit Ausnahme der Berechnung der Nettorendite in der Spalte "0,00% unten"). 
4 Es wird von einem Haltekostensatz von 5% ausgegangen. Die Haltekosten wären für Short-Positionen positiv
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Dienstleistungskosten 
Öffnungsposition: 
- Spread1

- Provision2

- Währungsumrechnung3

Schließposition
- Spread1

- Provision2

- Währungsumrechnung3

Haltekosten4

EUR 01,75 (0,04%) 
0 Euro (0 %) 

EUR <0,01 (<0,01%) 

EUR 1,75 (0,04%) 
0 Euro (0 %) 

0,15 EUR (0,01%) 
EUR 13,70 (4,11%) 

Kosten für 
Finanzinstrumente, die von 
Dritten in Rechnung 
gestellt werden 

0 Euro 
0% 

Zahlungen Dritter, die von 
CMC erhalten werden 

0 Euro 

Gesamtkosten und 
Gebühren 
% des investierten Kapitals 

17,35 Euro 
0.35% 
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Erwartete jährliche Rendite 
des Basiswerts 

-10.00% 0.00% +10.00%

Bruttorendite EURO 
% 

- 27,40 Euro
- 0.55%

0 Euro 
0% 

+ 27,40 Euro
+ 0.55%

Nettorendite EURO 
% 

- 44,75 Euro
- 0.9%

- 17,20 Euro
- 0.34%

+ 10,05 Euro
+ 0.2%

1 Die erwarteten Kosten für den Spread entsprechen 1/2 des erwarteten Spreads. Für die Zwecke dieser Abbildung wird 
eine Kryptowährung zu einem Preis von 100.000 USD und einem Spread von 35 USD pro Einheit angenommen.  

6. CFD-Anlageklasse Kryptowährungen
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2  Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet.  
3 Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 und ein CMC-Aufschlag von 0,5 % angewendet. Die 
Währungsumrechnungskosten werden auf den Spread und etwaige Gewinne oder Verluste angewendet (wir gehen für 
diese Abbildung von 10% p.a. aus; mit Ausnahme der Berechnung der Nettorendite in der Spalte "0,00% unten"). 
4 Es wird von einem Haltekostensatz von 5% ausgegangen. Die Haltekosten wären für Short-Positionen positiv.


