

## 1. Einleitung

- 1.1 Das Ziel dieser Kostenoffenlegung ist es, Sie über Kosten und Gebühren im Zusammenhang mit CFD-Margin-Geschäften und deren kumulative Auswirkung auf die Rendite zu informieren.
- 1.2 Die Zahlen in den Tabellen beruhen auf realistischen Annahmen, wie sie in den Fußnoten zu den einzelnen Tabellen aufgeführt sind. Sie werden auf Basis einer angenommenen Anfangsinvestitionssumme von 10.000 Euro bereitgestellt.
- 1.3 Die in den Tabellen angegebenen Werte werden für "Long"-Positionen berechnet; Bei "Short"-Positionen wären die Haltekosten negativ, d.h. sie würden einen Gewinn für den Kunden generieren.
- 1.4 Großgeschriebene Begriffe haben die in den Allgemeinen Geschäftsbedingungen definierte Bedeutung.
- 1.5 Zusätzlich zu den in den folgenden Tabellen angegebenen Kosten und Gebühren können zusätzliche Gebühren anfallen (z. B. Gebühr für GSLO, Roll-Over-Gebühren usw.). Weitere Informationen und weitere Details zur Berechnung der Preise finden Sie in der MT4 Preisliste der CMC Markets Germany GmbH.
- 1.6 Die Tabelle wird jährlich oder bei wesentlichen Änderungen überprüft und aktualisiert.
- 1.7 Alle Kosten sind in der MT4 Preisliste aufgeführt und Sie haben über die Backoffice-Plattform Zugriff auf transaktionsspezifische Kosteninformationen.

## 2. CFD Anlageklasse Aktien und ETFs

<b>Annahmen</b>	<b>Investiertes Kapital</b>	<b>2.000 Euro</b>
	<b>Nominalwert der Transaktion</b>	<b>10.000 Euro (USD-Position)</b>
	<b>Haltedauer</b>	<b>10 Tage</b>
<b>Erwartete Kosten für das Öffnen, Schließen und Halten der Position</b>	<b>Dienstleistungskosten</b> Öffnungsposition: - Spread <sup>1</sup> - Provision <sup>2</sup> - Währungsumrechnung <sup>3</sup>	0,40 Euro (0,02 %) EUR 8,70 (0,44%) 0,05 Euro (<0,01 %)
	Schließposition - Spread <sup>1</sup> - Provision <sup>2</sup> - Währungsumrechnung <sup>3</sup>	0,40 Euro (0,02 %) EUR 8,70 (0,44%) 0,18 EUR (0,01%) EUR 13,70 (0,69%)
	<b>Kosten für Finanzinstrumente, die von Dritten in Rechnung gestellt werden</b>	0 Euro 0%
	<b>Zahlungen Dritter, die von CMC erhalten werden</b>	0 Euro 0%
	<b>Gesamtkosten und Gebühren</b>	38,59 Euro
	<b>% des investierten Kapitals</b>	1.60%

<b>Einfluss der Kosten auf die Nettorendite</b>	<b>Erwartete jährliche Rendite des Basiswerts</b>	<b>-10.00%</b>	<b>0.00%</b>	<b>+10.00%</b>
<b>Bruttorendite</b>	<b>EURO %</b>	<b>- 27,40 Euro - 1.37%</b>	<b>0 Euro 0%</b>	<b>+ 27,40 Euro + 1.37%</b>
<b>Nettorendite</b>	<b>EURO %</b>	<b>- 59,38 Euro - 2.97%</b>	<b>- 31,94 Euro - 1.60%</b>	<b>- 4,58 Euro - 0.23%</b>

<sup>1</sup> Die erwarteten Kosten für den Spread entsprechen 1/2 des erwarteten Spreads. Für die Zwecke dieser Abbildung wird eine Aktie mit einem Kurs von 250 USD und einem Spread von 2 Cent pro Aktie angenommen. Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet.

<sup>2</sup> Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet.

<sup>3</sup> Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 und ein CMC-Aufschlag von 0,5 % angewendet. Die Währungsumrechnungskosten werden auf die Provision, den Spread und etwaige Gewinne oder Verluste angerechnet (wir gehen für diese Abbildung von 10% p.a. aus; mit Ausnahme der Berechnung der Nettorendite in der Spalte "0,00% unten").

<sup>4</sup> Es wird von einem Haltekostensatz von 5% ausgegangen. Die Haltekosten wären für Short-Positionen positiv.

### 3. CFD-Anlageklasse Rohstoffe und Staatsanleihen

<b>Annahmen</b>	<b>Investiertes Kapital</b>	<b>500 Euro</b>			
	<b>Nominalwert der Transaktion</b>	<b>10.000 Euro (USD-Position)</b>			
	<b>Haltedauer</b>	<b>10 Tage</b>			
<b>Erwartete Kosten für das Öffnen, Schließen und Halten der Position</b>	<b>Dienstleistungskosten</b> Öffnungsposition: - Spread <sup>1</sup> - Provision <sup>2</sup> - Währungsumrechnung <sup>3</sup> Schließposition - Spread <sup>1</sup> - Provision <sup>2</sup> - Währungsumrechnung <sup>3</sup> Haltekosten <sup>4</sup> Haltekosten <sup>4</sup>	0,50 EUR (0,1%) 0 Euro (0 %) EUR <0,01 (<0,01%)  0,50 EUR (0,1%) 0 Euro (0 %) 0,14 Euro (0,01 %) EUR 13,70 (2,74%)			
	<b>Kosten für Finanzinstrumente, die von Dritten in Rechnung gestellt werden</b>	0 Euro 0%			
	<b>Zahlungen Dritter, die von CMC erhalten werden</b>	0 Euro			
	<b>Gesamtkosten und Gebühren % des investierten Kapitals</b>	14,84 Euro 2.97%			
	<b>Erwartete jährliche Rendite des Basiswerts</b>	<b>-10.00%</b>	<b>0.00%</b>	<b>+10.00%</b>	
	<b>Bruttorendite</b>	<b>EURO %</b>	<b>- 27,40 Euro - 5.48%</b>	<b>0 Euro 0%</b>	<b>+ 27,40 Euro + 5.48%</b>
<b>Einfluss der Kosten auf die Nettorendite</b>	<b>Nettorendite</b>	<b>EURO %</b>	<b>- 42,10 Euro - 8.42%</b>	<b>- 14,70 Euro - 2.94%</b>	<b>+ 12,70 Euro + 2.54%</b>

<sup>1</sup> Die erwarteten Kosten für den Spread entsprechen 1/2 des erwarteten Spreads. Für die Zwecke dieser Abbildung wird ein Rohstoffpreis (Gold) von 3.000 USD und ein Spread von 30 Cent pro Einheit angenommen. Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet.

<sup>2</sup> Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet.

<sup>3</sup> Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 und ein CMC-Aufschlag von 0,5 % angewendet. Die Währungsumrechnungskosten werden auf den Spread und etwaige Gewinne oder Verluste angewendet (wir gehen für diese Abbildung von 10% p.a. aus; mit Ausnahme der Berechnung der Nettorendite in der Spalte "0,00% unten").

<sup>4</sup> Es wird von einem Haltekostensatz von 5% ausgegangen. Die Haltekosten wären für Short-Positionen positiv.

#### 4. CFD-Anlageklasse Indizes

Annahmen	<b>Investiertes Kapital</b>	<b>500 Euro</b>			
	<b>Nominalwert der Transaktion</b>	<b>10.000 Euro (USD-Position)</b>			
	<b>Haltedauer</b>	<b>10 Tage</b>			
Erwartete Kosten für das Öffnen, Schließen und Halten der Position	<b>Dienstleistungskosten</b> Öffnungsposition: - Spread <sup>1</sup> - Provision <sup>2</sup> - Währungsumrechnung <sup>3</sup> Schließposition - Spread <sup>1</sup> - Provision <sup>2</sup> - Währungsumrechnung <sup>3</sup> Haltekosten <sup>4</sup>	0,08 Euro (0,02 %) 0 Euro (0 %) EUR <0,01 (<0,01%)  0,08 Euro (0,02 %) 0 Euro (0 %) 0,14 Euro (0,01 %) EUR 13,70 (2,74%)			
	<b>Kosten für Finanzinstrumente, die von Dritten in Rechnung gestellt werden</b>	0 Euro 0%			
	<b>Zahlungen Dritter, die von CMC erhalten werden</b>	0 Euro			
	<b>Gesamtkosten und Gebühren</b>	13,99 Euro 2.80%			
	<b>% des investierten Kapitals</b>				
	<b>Erwartete jährliche Rendite des Basiswerts</b>	<b>-10.00%</b>	<b>0.00%</b>	<b>+10.00%</b>	
	<b>Bruttorendite</b> EURO %	- 27,40 Euro - 5.48%	0 Euro 0%	+ 27,40 Euro + 5.48%	
Einfuss der Kosten auf die Nettorendite	<b>Nettorendite</b> EURO %	- 41,39 Euro - 8.28%	- 13,85 Euro - 2.77%	+ 13,41 Euro + 2.68%	

<sup>1</sup> Die erwarteten Kosten für den Spread entsprechen 1/2 des erwarteten Spreads. Für die Zwecke dieser Abbildung wird ein Indexpreis (Nasdaq) von 20.000 USD und ein Spread von 1 USD pro Einheit angenommen. Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet.

<sup>2</sup> Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet.

<sup>3</sup> Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 und ein CMC-Aufschlag von 0,5 % angewendet. Die Währungsumrechnungskosten werden auf den Spread und etwaige Gewinne oder Verluste angewendet (wir gehen für diese Abbildung von 10% p.a. aus; mit Ausnahme der Berechnung der Nettorendite in der Spalte "0,00% unten").

<sup>4</sup> Es wird von einem Haltekostensatz von 5% ausgegangen. Die Haltekosten wären für Short-Positionen positiv.

#### 5. CFD Anlageklasse FX

Annahmen	<b>Investiertes Kapital</b>	<b>333 Euro</b>			
	<b>Nominalwert der Transaktion</b>	<b>10.000 Euro</b>			
	<b>Haltedauer</b>	<b>10 Tage</b>			
Erwartete Kosten für das Öffnen, Schließen und Halten der Position	<b>Dienstleistungskosten</b> Öffnungsposition: - Spread <sup>1</sup> - Provision <sup>2</sup> - Währungsumrechnung <sup>3</sup> Schließposition - Spread <sup>1</sup> - Provision <sup>2</sup> - Währungsumrechnung <sup>3</sup> Haltekosten <sup>4</sup> Haltekosten <sup>4</sup>	0,30 EUR (0,09%) 0 Euro (0 %) EUR <0,01 (<0,01%)  0,30 EUR (0,09%) 0 Euro (0 %) 0,14 Euro (0,01 %) EUR 12,44 (4,31%)			
	<b>Kosten für Finanzinstrumente, die von</b>	0 Euro 0%			

	<b>Dritten in Rechnung gestellt werden</b>			
	<b>Zahlungen Dritter, die von CMC erhalten werden</b>	0 Euro		
	<b>Gesamtkosten und Gebühren % des investierten Kapitals</b>	14,44 Euro 4.34%		
<b>Einfluss der Kosten auf die Nettorendite</b>	<b>Erwartete jährliche Rendite des Basiswerts</b>	-10.00%	0.00%	+10.00%
	<b>Bruttorendite</b> EURO %	- 27,40 Euro - 8.23%	0 Euro 0%	+ 27,40 Euro + 8.23%
	<b>Nettorendite</b> EURO %	- 41,84 Euro - 12.56%	- 14,30 Euro - 4.29%	+ 12,96 Euro + 3.89%

<sup>1</sup> Die erwarteten Kosten für den Spread entsprechen 1/2 des erwarteten Spreads. Für die Zwecke dieser Abbildung wird ein EUR/USD-Paar zu einem Kurs von 1,15 und einem Spread von 60 Cent für einen Handel von 10.000 EUR angenommen.

<sup>2</sup> Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet.

<sup>3</sup> Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 und ein CMC-Aufschlag von 0,5 % angewendet. Die Währungsumrechnungskosten werden auf den Spread und etwaige Gewinne oder Verluste angewendet (wir gehen für diese Abbildung von 10% p.a. aus; mit Ausnahme der Berechnung der Nettorendite in der Spalte "0,00% unten").

<sup>4</sup> Es wird von einem Haltekostensatz von 5% ausgegangen. Die Haltekosten wären für Short-Positionen positiv

## 6. CFD-Anlageklasse Kryptowährungen

	<b>Investiertes Kapital</b>	<b>5.000 Euro</b>		
	<b>Nominalwert der Transaktion</b>	<b>10.000 Euro</b>		
	<b>Haltezeit</b>	<b>10 Tage</b>		
<b>Erwartete Kosten für das Öffnen, Schließen und Halten der Position</b>	<b>Dienstleistungskosten</b> Öffnungsposition: - Spread <sup>1</sup> - Provision <sup>2</sup> - Währungsumrechnung <sup>3</sup> Schließposition - Spread <sup>1</sup> - Provision <sup>2</sup> - Währungsumrechnung <sup>3</sup> Haltekosten <sup>4</sup>	EUR 01,75 (0,04%) 0 Euro (0 %) EUR <0,01 (<0,01%)  EUR 1,75 (0,04%) 0 Euro (0 %) 0,15 EUR (0,01%) EUR 13,70 (4,11%)		
	<b>Kosten für Finanzinstrumente, die von Dritten in Rechnung gestellt werden</b>	0 Euro 0%		
	<b>Zahlungen Dritter, die von CMC erhalten werden</b>	0 Euro		
	<b>Gesamtkosten und Gebühren % des investierten Kapitals</b>	17,35 Euro 0.35%		
	<b>Erwartete jährliche Rendite des Basiswerts</b>	-10.00%	0.00%	+10.00%
<b>Einfluss der Kosten auf die Nettorendite</b>	<b>Bruttorendite</b> EURO %	- 27,40 Euro - 0.55%	0 Euro 0%	+ 27,40 Euro + 0.55%
	<b>Nettorendite</b> EURO %	- 44,75 Euro - 0.9%	- 17,20 Euro - 0.34%	+ 10,05 Euro + 0.2%

<sup>1</sup> Die erwarteten Kosten für den Spread entsprechen 1/2 des erwarteten Spreads. Für die Zwecke dieser Abbildung wird eine Kryptowährung zu einem Preis von 100.000 USD und einem Spread von 35 USD pro Einheit angenommen.

<sup>2</sup> Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 angewendet.

<sup>3</sup> Es wird ein angenommener EUR/USD-Wechselkurs von 1,15 und ein CMC-Aufschlag von 0,5 % angewendet. Die Währungsumrechnungskosten werden auf den Spread und etwaige Gewinne oder Verluste angewendet (wir gehen für diese Abbildung von 10% p.a. aus; mit Ausnahme der Berechnung der Nettorendite in der Spalte "0,00% unten").

<sup>4</sup> Es wird von einem Haltekostensatz von 5% ausgegangen. Die Haltekosten wären für Short-Positionen positiv.